
CAMARGO CAMACHO ANTONIO
2.75 kW 24 de Septiembre de 2024

01 984190202763

553 kWh $ 1,465

5 717 kWh $54

96.31 % BIMESTRE $ 1,411

$8,792.00 MXN $327.00 MXN $8,465.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.7 AÑOS 550 W 5 14 m 2 $ 19,761.79

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.9 %



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

20240046

CAMARGO CAMACHO ANTONIO  

5 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

5 Aluminext (Estructura Lámina )

5 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 65,872.63

IVA $ 10,539.62

TOTAL (MXN) $ 76,412.25

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 8,792.00 $ 327.00 $ 19,761.79 $ 8,465.00 $ 28,226.79 $ -48,185.46

2 $ 9,055.76 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,718.95 $ 8,718.95 $ -39,466.51

3 $ 9,327.43 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,980.52 $ 8,980.52 $ -30,485.99

4 $ 9,607.26 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,249.93 $ 9,249.93 $ -21,236.06

5 $ 9,895.47 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,527.43 $ 9,527.43 $ -11,708.63

6 $ 10,192.34 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,813.26 $ 9,813.26 $ -1,895.37

7 $ 10,498.11 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,107.65 $ 10,107.65 $ 8,212.28

8 $ 10,813.05 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,410.88 $ 10,410.88 $ 18,623.16

9 $ 11,137.44 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,723.21 $ 10,723.21 $ 29,346.37

10 $ 11,471.57 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,044.91 $ 11,044.91 $ 40,391.28

11 $ 11,815.71 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,376.25 $ 11,376.25 $ 51,767.53

12 $ 12,170.18 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,717.54 $ 11,717.54 $ 63,485.07

13 $ 12,535.29 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,069.07 $ 12,069.07 $ 75,554.13

14 $ 12,911.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,431.14 $ 12,431.14 $ 87,985.27

15 $ 13,298.69 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,804.07 $ 12,804.07 $ 100,789.34

16 $ 13,697.65 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,188.19 $ 13,188.19 $ 113,977.54

17 $ 14,108.58 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,583.84 $ 13,583.84 $ 127,561.38

18 $ 14,531.84 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,991.36 $ 13,991.36 $ 141,552.73

19 $ 14,967.79 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,411.10 $ 14,411.10 $ 155,963.83

20 $ 15,416.83 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,843.43 $ 14,843.43 $ 170,807.26

21 $ 15,879.33 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,288.73 $ 15,288.73 $ 186,095.99

22 $ 16,355.71 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,747.39 $ 15,747.39 $ 201,843.38

23 $ 16,846.38 $ 626.57 $ 0.00 $ 16,219.82 $ 16,219.82 $ 218,063.20

24 $ 17,351.77 $ 645.36 $ 0.00 $ 16,706.41 $ 16,706.41 $ 234,769.61

25 $ 17,872.33 $ 664.72 $ 0.00 $ 17,207.60 $ 17,207.60 $ 251,977.21

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 389.3 402.2 437.2 411.6 399.1 358.3 357.8 352.5 309.4 357.8 384.3 397.8

Consumo actual 294.5 294.5 258.5 258.5 181.5 181.5 273.0 273.0 320.5 320.5 329.5 329.5
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